
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2018/172-su
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2019 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de cinco pérgolas fotovoltaicas y cinco cargadores de
vehículos eléctricos (asociados a las pérgolas), en distintas ubicaciones de la ciudad de València
(dividido en 5 lotes)

Valor estimado del contrato 561.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 679.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 561.983,47 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
09332000 - Instalación solar.
45212190 - Obras de protección contra el sol.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.

Plazo de Ejecución
122 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Nueva plaza peatonal del mercado de Rojas Clemente (barrio Botànic)

Presupuesto base de licitación
Importe 129.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ETRALUX, S.A.
NIF A46066791
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.314,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.450,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 255
Fecha de Formalización 05/12/2019

Contrato

CONTRATO UTE SOL VALENCIA - LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abf062fd-bdce-4fd0-a8c3-f7c0dddb096f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abf062fd-bdce-4fd0-a8c3-f7c0dddb096f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abf062fd-bdce-4fd0-a8c3-f7c0dddb096f


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Ofertas recibidas 5

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Parking mercado de Castilla (barrio de Tres Forques)

Presupuesto base de licitación
Importe 162.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.864,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ETRALUX, S.A.
NIF A46066791
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.313,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.968,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 256
Fecha de Formalización 05/12/2019

Contrato

CONTRATO UTE SOL VALENCIA - LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10a1c3bb-8573-4d30-b5db-d683e59b1c4b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10a1c3bb-8573-4d30-b5db-d683e59b1c4b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10a1c3bb-8573-4d30-b5db-d683e59b1c4b


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 6

Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: centro de Mayores en Plaza Miquel Adlert Noguerol (barrio de La Llum)

Presupuesto base de licitación
Importe 97.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.991,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ETRALUX, S.A.
NIF A46066791
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.200,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.572,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 257
Fecha de Formalización 05/12/2019

Contrato

CONTRATO UTE SOL VALENCIA - LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d83badb-b555-47f8-8517-6759b50b2310
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d83badb-b555-47f8-8517-6759b50b2310
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d83badb-b555-47f8-8517-6759b50b2310


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Parking junto al mercado del Cabanyal

Presupuesto base de licitación
Importe 162.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.864,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ETRALUX, S.A.
NIF A46066791
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.080,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.107,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 258
Fecha de Formalización 05/12/2019

Contrato

CONTRATO UTE SOL VALENCIA - LOTE 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=687f156a-156f-495c-b573-bdc4e2f3e310
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Polideportivo Municipal Malvarrosa (Malvarrosa)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=687f156a-156f-495c-b573-bdc4e2f3e310
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=687f156a-156f-495c-b573-bdc4e2f3e310


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4

Presupuesto base de licitación
Importe 129.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ETRALUX, S.A.
NIF A46066791
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.715,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.515,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 259
Fecha de Formalización 05/12/2019

Contrato

CONTRATO UTE SOL VALENCIA - LOTE 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=819a7730-28fb-453b-9fcc-c9a8ca31177d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=819a7730-28fb-453b-9fcc-c9a8ca31177d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=819a7730-28fb-453b-9fcc-c9a8ca31177d


Lugar

Hemicicle Municipal. Ajuntament, 1a planta.

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1, 2ª piso
(46002) València España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2019 a las 10:30 horas

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(46002) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2019 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(46002) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/02/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(46002) Valencia España

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/03/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ojSDL4lMc0mrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/01/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica al tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución de los trabajos de instalación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Anteproyecto pérgola y fotovoltaica
: 20Ponderación 

: 5Cantidad Mínima 
Características técnicas de los materiales

: 20Ponderación 
Características técnicas del resto de los materiales

: 9Ponderación 

ID 0000004731705 |  2019-609908 | Wed, 11 Dec 2019 09:33:56:990 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57131891439880685988926943141071888504 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ojSDL4lMc0mrz3GQd5r6SQ%3D%3D

